ИНФОРМАЦИОННОЕ ПИСЬМО
СТАНЬ УЧАСТНИКОМ АКЦИИ «Опиши мне Россию» В СОЦИАЛЬНЫХ СЕТЯХ
ГКУК «Белгородская государственная специальная библиотека для слепых им. В.Я. Ерошенко» проводит всероссийскую онлайн акцию видеорепортажей по России для незрячих людей «Опиши мне Россию».
Туризм стал стилем жизни современного человека, в том числе людей с ограниченными возможностями зрения. Однако двигательные ограничения значительно снижают жизненные возможности, служат причиной угнетения, уныния, стресса, потери веры в себя.
Повышение социальной активности инвалидов по зрению, повышение жизненного тонуса, расширить кругозор, обогатить новыми знаниями, впечатлениями – основная цель акции.
Вы можете стать участником нашей акции и дать незрячим людям возможность получить представление о том, как выглядит ваш город, памятное место, достопримечательность или просто ваш любимый пейзаж.

Для участия в акции необходимо:
1. Записать видеорепортаж на фоне известной достопримечательности или в узнаваемом месте вашего города. Познакомить зрителей с исторической справкой о данном месте, рассказать легенды, факты и истории из жизни известных людей и т.д. Подробно описать внешний вид объекта (здание, памятник, фонтан, скульптура и пр.).
2. Репортаж может быть записан индивидуально или коллективом. Продолжительность ролика не должна превышать 10 минут.
3. Разместить видеорепортаж на ваших страницах в социальных сетях ВКонтакте, Facebook, Instagram с хэштегом #ОпишимнеРоссию и хэштегом по географическому расположению - например, #ОпишимнеРоссию_Белгород.
4. Так же вы можете отправить видеорепортаж на наш адрес электронной почты inf.metod@mail.ru
5. Видеорепортаж необходимо прислать не позднее 30 декабря 2021 г.
В акции примут участие люди самого разного возраста и социального статуса со всей России и из-за рубежа. Все видеорепортажи участников акции будут представлены на страницах в социальных сетях ГКУК «Белгородская государственная специальная библиотека для слепых им. В.Я. Ерошенко».

[bookmark: _GoBack] С уважением,
ГКУК «Белгородская государственная
специальная библиотека для слепых
им. В.Я. Ерошенко»